

مردی واقعی تر از جیمز باند + عکس

۶ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۲۰:۳۵

"سیدنی ریلی" جاسوسی افسانه ای که الهام بخش داستان جیمز باند شد... "سیدنی ریلی" که گفته می شود الهام بخش اصلی "ایان فلمینگ" (نویسنده سری داستان های جیمز باند) برای خلق شخصیت "جیمز باند" بوده اغلب به نام "جاسوس جنتلمن" شناخته شده بود. وی به خاطر نوع و روش کار خود به عنوان یک جاسوس حرفه ای یکی از بارزترین نمونه های جاسوسی در قرن بیستم و «جاسوس جاسوسها» شناخته شده بود.



"سیدنی ریلی" جاسوسی افسانه ای که الهام بخش داستان جیمز باند شد... "سیدنی ریلی" که گفته می شود الهام بخش اصلی "ایان فلمینگ" (نویسنده سری داستان های جیمز باند) برای خلق شخصیت "جیمز باند" بوده اغلب به نام "جاسوس جنتمن" شناخته شده بود. وی به خاطر نوع و روش کار خود به عنوان یک جاسوس حرفه ای یکی از بارزترین نمونه های جاسوسی در قرن بیستم و «جاسوس جاسوسها» شناخته شده بود. درباره "سیدنی ریلی" باید گفت، تفکیک میان واقعیت های زندگی اش و افسانه، کار دشواری است؛ با این حال می دانیم که او در سال ۱۸۷۳ میلادی در "شلومو روزنبوم" اوکراین متولد شده است. وی کار خود را در دوران جنگ

روسیه-ژاپن با سرویس اطلاعاتی چین آغاز کرد و سپس در دوران انقلاب بلشویک‌ها در روسیه برای انگلیس کار کرد. "سیدنی" متخصص فریب مردم و تغییر قیافه بود و بسیار راحت می‌توانست به داخل اجتماعات نفوذ کند و از آنجا اطلاعاتی به دست آورد. بیشتر فعالیت او در زمینه دزدیدن اطلاعات نظامی، اماکن اداری و پروژه‌های دولتی بود. او در کارنامه خود دزدیدن نمونه‌های اولیه و طرح‌های هواپیما را ثبت کرده است. "سیدنی" شخصیتی شاد و جذاب داشت که از این خصوصیت خود برای برقراری ارتباط با همسران افسران عالی رتبه دولتی استفاده می‌کرد و از طریق آنها می‌توانست به اطلاعاتی بسیار باارزش دست پیدا کند. او همزمان با سه زن ازدواج کرده بود. "سیدنی" در سال ۱۹۱۷ توسط دولت انگلستان برای براندازی دولت بلشویکی روسیه به کارگرفته شد و جهت بررسی اوضاع و امکانات این براندازی بر علیه ولادیمیر لنین به روسیه فرستاده شد ولی موفق نشد و گروهش دستگیر شد اما خود او با هویت آلمانی به فنلاند فرار کرد. پس از دستگیری اعضای گروهش؛ همگی آنها متهم و بعضی از آنها اعدام شدند و سیدنی هم به طور غیابی در اتحاد جماهیر شوروی محکوم به اعدام شد. "سیدنی" در کار خود بسیار بی‌پروا بوده است به طوری که یک بار بدون اجازه و در هیئت یک دیپلمات انگلیسی که خواستار دیدار با "ولادیمیر لنین" بوده در کاخ کرملین دیده شده است. او همچنین در چند عملیات ناموفق دستگیری یا قتل رهبران اتحاد جماهیر شوروی و سرنگونی بلشویک‌ها دست داشت. سال ۱۹۲۵ "سیدنی" در جریان عملیات محرمانه ارتباط با یکی از گروه‌های ضد بلشویکی به نام "trust" در روسیه ناپدید شد. در واقع گروه "trust" یکی از بخش‌های پیشروی سازمان اطلاعات شوروی (KGB) در ظاهر ضد بلشویکی بوده است و باید گفت "سیدنی ریلی" فریب نیروهای ضد جاسوسی شوروی را خورد. پس از دستگیری توسط روسها بازجویی شد ولی هرگز به اتهامات خود اعتراف نکرد و در نهایت اعدام شد. "سیدنی ریلی" با وجود شایعاتی مبنی بر جاسوس دوجانبه بودن، مشهورترین چهره سازمان اطلاعات انگلیس باقی مانده است.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۸۶۱/عکس-باند-جیمز-تر-واقعی-مردی/۲۲۸۶۱>